
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 27.02.2018

Międzyszkolny przegląd pocztów
sztandarowych

Komenda ZHP Szczepu Czarnego działającego przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II i
Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego  w  Jadownikach  zaprasza  na  Międzyszkolny  Przegląd  Pocztów
Sztandarowych.  Jego  partnerami  i  współorganizatorami  są  burmistrz  Brzeska  Grzegorz  Wawryka,  Hufiec
ZHP Brzesko im. Mikołaja Kopernika, Wojewódzki Sztab Wojskowy w Krakowie i dyrekcja Publicznej Szkoły
Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II i Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Jadownikach. Celami przeglądu jest
kultywowanie postaw i uczuć patriotyczno - moralnych, utrwalanie tradycji polskich symboli narodowych
oraz szkolnych symboli, propagowanie i utrwalanie wzorców zachowania młodzieży w trakcie uroczystości
państwowych, religijnych i szkolnych.

https://www.brzesko.pl/


W czasie przeglądu uczniowie wykażą się znajomością zasad musztry pocztów sztandarowych,  znajomością
ceremoniału  szkolnego,  wiedzą  o  polskich  symbolach  narodowych,  wiedzą  o  szkolnych  symbolach,
umiejętnością  współpracy  w  grupie,  umiejętnością  uczciwej  rywalizacji,  umiejętnością  serdecznego
kontaktu  z  rówieśnikami.

Uczestnikami przeglądu mogą być uczniowie szkół podstawowych i ponadgimnazjalnych z terenu gminy
Brzesko. Każda szkoła może zgłosić maksymalnie trzech uczniów, którzy wezmą udział w konkursie wiedzy
o polskich symbolach narodowych oraz zasadach ceremoniału szkolnego, a następnie w prezentacji pocztu
sztandarowego w pełnym wyposażeniu (sztandar wraz z insygniami).

Przegląd  składać  się  będzie  z  dwóch  części:  konkursu  wiedzy,  w  którym każdy  uczeń  indywidualnie
wypełnia  test  wiedzy  o  polskich  symbolach  narodowych  i  ceremoniale  szkolnym  oraz  prezentacji
umiejętności  musztry  pieszej  pocztów  sztandarowych.  Konkurs  wiedzy  dla  uczniów  szkół  wszystkich
poziomów odbędzie się 26 kwietnia 2018 r. w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II
i Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Jadownikach przy ul. Szkolnej 5 w Jadownikach w godzinach 11.00 –
12.00. Prezentacja pocztów sztandarowych odbywać się będzie również 26 kwietnia 2017 r.  po części
pisemnej w godzinach 12.30-13.30. W konkursie wiedzy oraz w przeglądzie pocztów sztandar mogą brać
udział te same osoby. Szkolenie dla chętnych pocztów sztandarowych odbędzie się 5 kwietnia w budynku
PSP nr 2 w Jadownikach w godz. 13.00-15.00.

W przypadku wyrównanego poziomu pocztów udział  w szkoleniu będzie  miał  wpływ na wyniki  klasyfikacji
końcowej (dodatkowy punkt).

Organizatorzy powołają dwa składy jury przeglądu. W kategorii wiedzy o polskich symbolach narodowych i
ceremoniale szkolnym, przewodniczącym będzie phm. Bartłomiej Turlej reprezentujący Hufiec ZHP Brzesko;
w kategorii praktycznej znajomości zasad ceremoniału szkolnego, przewodniczącym będzie ppor. Paweł
Badoń reprezentujący WKU w Tarnowie

Rozstrzygnięcie przeglądu oraz wręczenie nagród i dyplomów odbędzie się w dniu 3 maja 2018 r. na Placu
Kazimierza Wielkiego po zakończonej defiladzie, podczas obchodów z okazji Święta Konstytucji 3 Maja.

Drużyny uczniowskie przygotowują się do przeglądu korzystając z następującej literatury:

Materiały na stronie internetowej www.symbolenarodowe.pl, www.mkidn.gov.pl1.
Marek Borucki, Polskie symbole narodowe, wyd. MADA, 2006;2.
Aleksander  Łynka,  Krystyna  Łynka,  Ceremoniał  szkolny.  Poradnik  z  propozycjami  uroczystości3.
szkolnych, Warszawa 2008.

Zgłoszenia  uczniów i  składów pocztów sztandarowych do udziału  w przeglądzie  prosimy nadsyłać  na
kartach uczestnictwa mailem zhp.szczepczarny@gmail.com lub dostarczyć osobiście do siedziby Publicznej
Szkoły Podstawowej nr 2 w Jadownikach, ul. Szkolna 5 do 29 marca 2018 r.
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